КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 07.10.2021 г. № 116

г. Горняк
«Об утверждении положения муниципального конкурса чтецов «За их спиною

множество вершин», посвященного «Месячнику Пожилого человека»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс чтецов «За их спиною множество вершин»,

посвященного «Месячнику Пожилого человека» с 7 октября 2021 по 28 октября 2021г.
на базе МБУДО ”Дом детского творчества".

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса чтецов «За их
спиною множество вершин», в 2021 г. (Приложение)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
Комитета по образованию Ад м и i шсфа^Щ^ вс ко го района Макарову Н.В..

Председатель Комитета по образованию ■ Одинцев П.П.
V

~  с-

V .__

Исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32

Положение о проведении муниципального конкурса
чтецов «За их спиною множество вершин»

Приложение 1
к приказу от 07.10.2021 №116

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса чтецов «За их спиною
множество вершин»” (далее - Положение), устанавливает цели и задачи, сроки и этапы
проведения Конкурса.
1.2. Организаторами дистанционного муниципального конкурса чтецов являются комитет по
образованию администрации Локтевского района и МБУДО "Дом детского творчества".
2 Цели и задачи конкурса:
• воспитание у учащихся гражданских и нравственных ориентиров, уважительного отношения
к старшему поколению;
• формирование творческой активности;
• объединение детей и взрослых для совместной деятельности;
•обучению выразительному чтению, актерскому мастерству;
• выявление и поощрение талантливых детей и подростков.
3. Организация и порядок проведения конкурса
3. 1В конкурсе принимают участие учащиеся двух возрастных групп:
- 5-8 классы (средняя);

- 9 - 11  классы (старшая).
Для участия необходимо заполнить заявку (см. Приложение 2)
3.2 От одного ОУ принимают участие в конкурсе 2 участника ( по одному от каждой
возрастной группы)
3.3. На конкурс предлагаются к исполнению стихи, отрывки из поэтических произведений,
посвященных старшему поколению:
- советских поэтов;
- современных поэтов;
-поэтов Алтайского края;
- стихи собственного сочинения.
Общая продолжительность выступления до трех минут. Возможно использование
музыкального сопровождения и других аудиомузыкальных средств.
4. Сроки и порядок участия
4.1. Конкурс проводится с 07 октября по 28 октября 2021.
4.2 Мероприятие состоится 28 октября в 10.00 в МБУДО "Дом детского творчества”.
5. Критерии оценивания:
5.1. актерское мастерство:
- знание текста;
- выразительность;
-эмоциональность.
5.2. Внешний вид.
6. Подведение итогов и награждение победителей
6.1. Для определения победителей формируется жюри конкурса.
6.2. Оценки жюри участникам конкурса не предъявляются. Результаты конкурса апелляции и
пересмотру не подлежат.
6.3. Итоги подводятся в двух возрастных группах: 5-8 классы, 9-11 классы
6.4.Участники, занявшие 1 места, являются Победителями конкурса, занявшие 2,3 места -
призерами конкурса и награждаются грамотами.

7. Жюри конкурса:
7.1. Конкурс оценивает жюри в составе:

председатель жюри. Гаврышева Алла Эдуардовна, ветеран
[ I еда го г и ч е с к о г о труда;
- член жюри. Клюева Марина Геннадьевна, библиотекарь ДК им
Ос гровского;
- член жюри, Макарова Пина Васильевна, главный специалист
К о м и т е т  по образованию Администрации Локтевского района.

8. Координаторы конкурса:
-педагоги дополнительного образования МБУДО "Дом детского творчества»

Сургаева И.А., Статырская Н.С..

Заявки на участие в конкурсе чтецов предоставить до 22Л 0.2021г. по форме (см.ниже) на
электронную почту ddt.lokt@yandex.ru. грамоты до  22.10.2021 (ОБЯЗАТЕЛЬНО).

Контактный телефон: 8 (38586) 3-30-18

mailto:ddt.lokt@yandex.ru

Заявка на участие в конкурсе чтецов «За их спиною множество вершин»
Приложение 2

Наименование ] Название
0 0  произведения

Автор
произведения

ФИО
участника

Класс Руководитель

1